Universitätsbibliothek Paderborn

Ioannis S. R. E. Cardinalis Bona Opera Omnia

Tribus Tomis comprehensa

De Divina Psalmodia, Ejusque Causis, Mysteriis, Et Disciplinis, deque variis
Ritibus omnium Ecclesiarum in psallendis Divinis Officiis, Tractatus,
Historicvs, Symbolicvs, Asceticvs. Sive Psallentis Ecclesiae Harmonia -
Opus novum, & curiosum, ac multiplici eruditione illustratum ... Operum ...

Bona, Giovanni

Parisiis, 1678

§. V. De signo Crucis. Horae Canonicae à signo Crucis incipiunt. Signi hujus
antiquitas, & virius ex sanctis Patribus. Qua ratione manu exprimatur. Alia
quaedam de Cruce obiter nonantur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9929

438 DE SINGULIS PARTIBUS
festinare nos in versuum pronunciatione impellunt.
Alii contra Psalmodiam protrahere voluptatis causa
hortantur. Nonnurquam verò ori etiam assidentes no-
stro ita illud claudunt, ut vix aperiri posse videatur.
An autem vetus Ecclesia ante D. Benedictum horis
Canonicis hunc versiculum præmiserit incertum est;
nec extat hujusmodi ritus indicium aliquod apud an-
tiquos Scriptores, & quod modò ex Cassiano recita-
vimus de privata oratione intelligi debet, ut Joannes
(b) Lorinus vir multæ lectionis observat.

§. V.

DE SIGNO CRUCIS.

*Hora Canonica à signo Crucis incipiunt. Signi hujus anti-
quitas, & virtus ex sanctis Patribus. Qua ratione manu
exprimatur. Alia quædam de Cruce obiter notantur.*

I. **A** Saluberrimo signo Crucis omnes horas Cano-
nicas auspicari solemus. Nam dum Sacerdos
sacrarum precum initio divinum postulat adjutorium,
eo nos contra diabolicas fraudes armamus, orantes
fieri nobiscum signum in bonum, ut videant qui ode-
runt nos, & confundantur, quoniam Dominus psal-
lentes adjuvat, & consolatur. Hujus tremendi, ac
sacratissimi signi quanta sit virtus, quanta antiquitas,
quanta potentia, si collectis hinc inde è sanctis Patri-
bus, aliisque Scriptoribus Ecclesiasticis sententiis, &
testimoniis accuratè recensere voluero, integrum vo-
lumen scribendum erit, adeò multa mihi est in hanc
rem parata supellex. Ex uberrima igitur messe Spicile-
gium faciam. S. (a) Clemens Romanus signum Cru-
cis appellat infractum signum, quia sicut signum rem
custodit, cui appositum, & impressum est, ita Crux

b Lorin. in pl. 69. *a* Clem. l. 1. const. Ap. cap. 16.

munitissima rerum omnium custodia est. Sanctus Ignatius Epistola ad Philippenses; Crux Christi perditio dia-boli. Sanctus Martialis Epistola ad Burdigalenses, Crucem Domini, in quem credidistis, semper in men-te, in ore, in signo tenete, Crux enim Domini arma-tura vestra. (b) Dionysius Areopagita docet signum Crucis ad omnia sacramenta adhiberi. (c) Justinus Martyr, sive Auctor quæstionum apud ipsum, à die-bus Apostolorum usum ostendit emanasse, quo Chri-stiani dextera manu seipso, & alia signo Crucis ob-sig-nant. (d) Tertullianus notissimum illud scripsit. Ad omnem progressum atque promotum, ad omnem adi-tum atque exitum, ad vestitum, ad calceatum, ad mensas, ad lavacra, ad lumina, ad cubilia, ad sedi-lia, quæcunque nos conversatio exercet, frontem Cru-cis signaculo terimus. (e) Origenes, Quid timent, inquit, demones? quid tremunt? sine dubio Crucem Christi, in qua triumphati sunt, in qua exuti sunt Prin-cipatus eorum, & Potestates. Timor ergo, & tremor cadent super eos, cum signum Crucis in nobis viderint fideliter fixum. (f) Hippolytus Martyr inter alias abo-minationes Antichristi hanc enumerat, quod suis cul-toribus characterem dabit in dextera, & fronte, ne Crucis signum pingant in frontibus suis. Sanctus Cor-nelius Papa Epistola ad Fabium Antiochiæ Episcopum, Crucem vocat sigillum Domini, quo qui munitus non est, non potest accipere Spiritum sanctum. (g) Cy-prianus ad plebem Thibari consistentem: Muniatur frons, ut signum Dei incolume servetur. Et initio li-bri de lapsis, Frons cum signo Dei pura diaboli coro-nam ferre non potuit, coronæ se Domini reservavit. [h] Minutius Felix Ethnicoz Crucis osores irridet, illisque opponit quod signa eorum, atque vexilla nihil